
REUNION ANNUELLE DES
A.S. D’ENTREPRISES

2 décembre 2023 - Cheverny



La Ligue compte 49 A.S. d’Entreprises

Affiliations et Licences



Budget

2023*20222021202020192018

9 82010 1376260570070006000Recettes

7 6129 1265975480073006100Dépenses

*En attente des dépenses de la présente réunion

DépensesRecettesPostes

1492,95€4130,00€Championnat de Ligue

1111,22€Championnat Fédéral (GF, Frais de Dep.)

461,62380,00€Championnat Individuel

206,29132,00€Championnat Pitch & Putt

613,29€1248,00€Championnat Retraité

2040,00€3930,00€Coupe de France : Inscription, GF** + droits de jeu

53,00€Divers (solde, Op bancaires…)

990,00€Finales nationales (Coupe de France / P&P)

714,24€Frais Commission, Réunion Annuelle, Divers

7612,219820,00Total

+2207,39Solde



Résultats Nationaux

Championnat Fédéral
12 Ligues les 26 et 27 Août au Golf de Tours Ardrée
La Ligue du Centre est 5ème en Brut (plus de classement Net)
Céline Meunier Championne femme (inscription autonome)

Finale Coupe de France
30 AS du 8 au 10 septembre au Golf de Vichy Montpensier
CSST est 16ème, USFEN 37 est 19ème

Finale Pitch and Putt
27 AS les 15 et 16 avril au Golf de RIOM
USFEN 37 est 18ème, MBDA est 20ème, CSST 21ème

Coupe des présidents
25 mars au Golf du Haut Poitou

8 représentants AS Centre Val De Loire 
Denis Perrot 3ème en Brut, Sébastien Réboulet 9ème en Net

Championnat de France par équipe (Promotion)
6 au 8 mai au Golf mont Griffon
Dior 22ème et Thales La Ferté Saint Aubin 29ème 



60 équipes ont participé au Championnat 2023

USFEN 37 est Champion de la Ligue

ST Micro /1 est Champion de D2

ST Micro /2 est Champion de D3

ASPTT 45 /2  est champion de D4

Championnat par Equipes



Championnat 
Pitch & Putt

Qualifiés pour la finale nationale



111 joueurs ont participé à cette édition - 15 A.S. étaient représentées
Jean-François REFAIT (ASPO) remporte le titre en individuel

Gazelec 45 remporte le classement des AS

Championnat Retraités



16 AS au Golf de Roiffé-Loudun les 1er et 2 avril
CSST et Usfen Chambray Qualifiés pour la finale

Qualification Coupe de France 



Trophée des Présidents
1er octobre

Yacine Ziar et Eric Michel 
(ROTO SPORTS) remportent le 
Trophée Claude Gilbert

NET

BRUT



Individuels
17 juin

25 Participants en 1ère série (Bourges) - 5 Qualifiés pour la finale nationale (Ardrée)

24 Participants en 2 et 3ième série (Cheverny)



• Le 15 novembre pour la réinscription au Championnat par
équipes de l'année suivante.

• Pour les nouvelles équipes, la date limite est le 31
janvier.

• Le 20 février pour l’inscription en coupe de France
• Le 15 mars pour l'inscription des joueurs engagés par une

équipe et pour l’envoi des attestations employeurs.
L’inscription de ces joueurs se fait exclusivement par
l’intermédiaire de Extranet FFGolf.

• Le 30 avril pour l'inscription, sur Extranet ffgolf, des
joueurs engagés au Championnat Retraités.

Rappels 
Dates limites d’inscriptions



Rappels de quelques règles 

• Tout joueur inscrit à une compétition doit avoir fourni
son attestation employeur

• Si une association sportive inscrit un joueur en cours
d'année , il doit être en règle et avertir préalablement
le comité qui validera sa participation.

• Nous avons sanctionné une association pour ce motif
cette année.

• Il est fortement rappelé de régler les paiements
des inscriptions dans les délais, avant les
compétitions, des sanctions sont envisagées.



Site Internet de la ligue

https://www.golf-centre.fr/

Le site de publications des départs et des résultats de toutes les compétitions





• L’inscription en championnat par équipe à 70 € pour 2024
Troisième équipe possible en championnat maintenu en 2024

• L’inscription au championnat retraités reste à 12 € par
personne

• L’inscription aux individuels reste à 8€ par personne
• L’inscription aux qualifications pitch and putt reste à 12 €

par équipe
• Coupe de France inchangé à 42 €.

Droits d’inscriptions



Arrivée de RMS 9

La nouvelle version Web de gestion des compétitions de 
la FFG (RMS9) va être utilisée par la commission GE pour 
la gestion des compétitions. Cela ne change rien pour les 
AS mais :

- Il nous évitera les envois de fichiers (pdf & csv) aux 
golfs pour ressaisie des départs

- Il nous permettra d’avoir accès à la compétition et 
modifier les erreurs nous même.

- Les golfs (ou éventuellement nous même pourrons 
saisir les résultats)

- Les résultats FFG seront accessibles sur le site de la 
ligue



21 septembre 2024 :
Date de report pour le 
Championnat / Chic

Si, pour quelque raison que ce soit, une Compétition par
équipes était définitivement interrompue avant que tous
les joueurs aient pu terminer leurs parcours, la
Commission du Golf Entreprises devrait faire rejouer cette
Compétition sur le même terrain, le plus tôt possible.

Si la Commission jugeait impossible de faire rejouer cette
Compétition interrompue sur le même terrain dans des délais
convenables, notamment parce qu’une ou plusieurs équipes
ne pourraient se libérer, la Commission devrait faire rejouer
cette Compétition, sur le terrain de son choix, le samedi
21 septembre 2024, date libérée au calendrier dans ce but.

Toute équipe qui ne pourrait se libérer pour cette date
serait déclarée forfait.



Journée découverte

La journée découverte organisée en 2022 sera de 
nouveau planifiée en 2024 pour permettre aux AS 
d'accroître leur effectif.

Information sur la date et l’organisation à venir -
Nous aurons besoin de VOUS !



Trophée des présidents 
et 35 ans du Golf 

entreprise

2024 marquera les 35 ans du Golf Entreprise et dans 
ce cadre nous profiterons du Trophée des Présidents 
le 19 Octobre au Golf de Marcilly pour organiser une 
édition spéciale de cette compétition.



il y a 4 Divisions, avec 1 poule unique en D1, 2 poules
en D2 et 2 poules en D3 et une nouvelle poule de D4

La D1 reste en Départ boules Jaunes/Rouges

Les formules restent identiques

Championnat par équipes

6
Simple

5
Simple

4
Simple

3
Simple

2
Simple

1
Double 4 balles

Tours

Toutes les rencontres se jouent en Strokeplay
D1

NetBrutNetBrutNetBrut
StablefordStrokeplayStableford

D2
NetBrutNetBrutNetNet

Toutes les rencontres se jouent en Stableford
D3/D4

NetBrutNetBrutNetNet



Éliminatoires Coupe 
de France

Nous gardons le concept de week-end dans un lieu incluant
l’hébergement : ce sera les 20 et 21 avril 2024 au Golf de Bellême

Chaque AS inscrit jusqu’à 8 joueurs sur Extranet.

Le Capitaine désigne au dernier moment les 4 joueurs (A, B, C et D) qui
disputent un Tour.

Classement par addition des 3 meilleurs scores, en Strokeplay Net, de
chaque Tour. Départage éventuel sur le total des 4èmes scores, puis sur
celui des 1ers scores, enfin sur celui des 2èmes scores.



Calendrier National 
2024

Championnat de France Pitch&Putt
les 12 et 13 avril au golf de la Rochelle Sud

Championnat de France Promotion
du 2 au 4 mai au Golf de Limère

Championnat Fédéral 
les 31 août - 1 septembre au Golf de Saint Malo

Finale de la Coupe de France
du 6 au 8 septembre au golf de la Bresse

Coupe des Présidents Golf Entreprises
Le 23 mars au Golf de Rebetz



Chaque A.S. peut inscrire jusqu’à 3 équipes

Terrain de la rencontre
Green-fee

Horaire
DATE

Golf de la Gloriette
37200 – Tours
02.47.67.00.32

34€ 
shot-gun

9h30
06.07.24

Championnat Pitch&Putt



Championnat Retraités

Terrain de la rencontreGreen-fee
Horaire

DATETOUR

Golf du Château des 7 Tours
37330 – Courcelles de Touraine
02.47.24.59.67

40 €
9h00

Jeudi
16.05.241

Golf du Sancerrois
18300 – Saint-Satur
02.48.54.11.22

35 €
9h00

Jeudi
06.06.242

Golf du Château de Cheverny
41170 – Cheverny
02.54.79.24.70

39 €
9h00

Jeudi
27.06.243

Golf de Sully/Loire
45600 – Viglain
02.38.36.52.08

G.F. 35 €

Repas 00 €

9h00
Shot gun

Jeudi
26.09.244



Répartition par poule 
championnat par équipe

D1
ORLEANS2FOPEN 45/1

TOURSACETE/1

ORLEANSCSA BA 123

ORLEANSDIOR/1

TOURSGAZELEC 37/1

BOURGESMDBA /1

ORLEANSSERVIER

TOURSST MICRO/1

CHINONUSEAB

TOURSUSFEN 37/1

D2a
BOURGES2FOPEN 18/1

ORLEANS2FOPEN 45/2

BOURGESASEAB/1

BOURGESASPO

ORLEANSCER

ORLEANSDIOR/2

ORLEANSGAZELEC 45
BLOISROTO SPORT/2
TOURSST MICRO/2

ORLEANSTHALES FLEURY

D2b
ORLEANSASPTT 45/1

ORLEANSASTOM

ORLEANSTHELEM /1

ORLEANSDELPHARM

CHARTRESNOVO NORDISK

BLOISROTO SPORTS/1

CHARTRESSEALED AIR

ORLEANSTHALES LA FERTE/1

TOURSUSFEN 37/2

BLOISWORLDLINE

D3a
TOURSACETE

TOURSASPMT

AMBOISEASTAG

CHARTRESCHARTRES MMA/2

ORLEANSDIOR/3

ORLEANSENTRUST

BLOISGAZELEC 41

BOURGESMDBA/2

ORLEANSTHALES LA FERTE/2
TOURSCSA BA 705/1

D3b
BOURGES2FOPEN 18/2

ORLEANSANTARTIC

BOURGESASEAB/2

CHARTRESCHARTRES MMA/2

TOURSGAZELEC 37/2

ORLEANSJOHN DEERE

CHARTRESLORILLARD/1

ORLEANSSOGECAP

ORLEANSTHELEM/2

TOURSUSFEN 37/3

D4
BOURGESASCAM CL

ORLEANSASLAD 45

ORLEANSASPTT 45/2

TOURSCSA BA 705/2

ORLEANSINEO ASIC



Championnat par Equipes

Terrain de la rencontreGreen-fee
HorairesPoulesDATE

Formule
TOUR

Golf de Nançay
18330 – Nançay
02.48.51.86.55

28 €
9h30D2a net

1

Golf des Sarrays
Sainte Fauste
02.54.49.54.49

33 €
9h30D4 net

06.04.24

Golf de Chartres - Fontenay
28630 – Fontenay sur Eure
02.37.30.78.98

35 €
9h30D3b net

Golf de La Bosse
41290 – Oucques
02.54.23.02.60

33 €
9h30

D3a net
Attention
13.04

Golf de la Carte
41150 – Chouzy sur Cisse 
02.54.20.49.00

34 €
9h30D1 brut4 balles

Golf de Fleuray Amboise
37530 Cangey
02.47.29.56.28

30 €
9h30D2b net



Championnat par Equipes

Golf de Marcilly
45240 – Marcilly en Villette
02.38.76.11.73

35 €
9h
11h

D3a
D125.05.24

2
Golf du Château de Cheverny
41170 – Cheverny
02.54.79.24.70

39 €
9h
11h

D3b
D2aNET Golf du Château des 7 Tours

37330 – Courcelles de Touraine
02.47.24.59.67

40 €
9h
11h

D4
D2b

Golf de Bourges
18000 – Bourges
02.48.21.21.01

38 €
9h
11h

D3b
D3a08.06.24

3
Golf du Val de l'Indre
36320 – Villedieu sur Indre
02.54.26.59.44

38 €
9h
11h

D1
D4BRUT Golf du Bois d’Ô (P/G)

28170 – Ste Maixme - Hauterive
02.37.51.04.61

35 €
9h
11h

D2a
D2b

Golf du Sancerrois
18300 – Saint-Satur
02.48.54.11.22

35 €
9h
11h

D2b
D2a29.06.24

4
Golf d'Orléans-Donnery
45450 – Fay aux Loges
02.38.59.25.15

40 €
9h
11h

D1
D3bNET Golf de la Picardière

18100 – Vierzon
02.48.75.21.43

36 €
9h
11h

D3a
D4



Finales et Barrages

Championnat par Equipes

Golf du Château des 7 Tours
37330 – Courcelles de Touraine
02.47.24.59.67

40 €
9h
11h

D2a
D114.09.24

5
Golf du Val de l'Indre
36320 – Villedieu sur Indre
02.54.26.59.44

38 €
9h
11h

D3a
D3bBRUT Golf de Sully/Loire

45600 – Viglain
02.38.36.52.08

35 €
9h
11h

D4
D2b

Golf de Touraine
37510 Ballan miré
02.47.53.20.28

42 €
9h

11h
D3b
D105.10.24

6
Golf de Vaugouard
45210 – Fontenay sur Loing
02.38.89.79.09

40 €
9h

11h
D2a
D3aNET Golf du Perche

28400 – Souancé au Perche
02.37.29.17.33

37 €
9h

11h
D2b
D4

Terrain de la rencontreGreen-fee
Horaire

DATE

Golf du Château de Cheverny
41170 – Cheverny
02.54.79.24.70

39 €
9h0012.10.24



Championnat Individuel

Terrain de la rencontreGreen-fee
Horaire

DATETOUR

Golf de Touraine (1ère série)
37510 Ballan miré
02.47.53.20.28

42 €
9h30

Samedi
22.06.241

Golf de Limère (2ième série) 
45160 – Ardon
02.38.63.89.40

42 €
9h30

Samedi
22.06.241

Golf de Limère (3ième série)
45160 – Ardon
02.38.63.89.40

42 €
9h30

Samedi
22.06.241



CHIC

Terrain de la 
rencontre

Green-fee
Horaires

FormuleDATE
Formule

TOU
R

Golf du Château de 
Cheverny
41170 – Cheverny
02.54.79.24.70

39 €
9h30

Scramble Net à 2
Départs à 4 joueurs toutes 

les 10 minutes
04.05.241

Golf du Val de l'Indre
36320 – Villedieu sur Indre
02.54.26.59.44

38 €
9h00

Simple Stableford NET
Départs à 3 joueurs toutes 

les 10 minutes
18.05.242

Golf de La Picardière 
18100 – Vierzon
02.48.75.21.43

36 €
9h00

Simple Stableford NET 
Départs à 3 joueurs toutes 

les 10 minutes
01.06.243

Golf de Tours-Ardrée
37760 – St Antoine du 
Rocher
02.47.56.77.38

42 €
9h00

Simple Stableford NET
Départs à 3 joueurs toutes 

les 10 minutes
15.06.244

Golf de Sully-sur-Loire
45600 – Viglain
02.38.36.52.08

35 €
9h00

Simple Stableford NET
Départs à 3 joueurs toutes 

les 10 minutes
07.09.245

Golf de Marcilly
Domaine de la Plaine
45240 – Marcilly-en-
Villette
02.38.76.11.73

35 € + 
repas 
25 €

9 h 00

Scramble Net à 2

Départs Shot gun
+ déjeuner sur place + 

remise des prix

28.09.246



Trophée des Présidents

Réunion Annuelle 

Golf d'accueilHoraireDATE

Golf de MARCILLY
Domaine de la Plaine
45240 – Marcilly-en-Villette
02.38.76.11.73

10h30-12h07.12.24

Terrain de la rencontreGreen-fee
Horaire

DATE

Golf de MARCILLY
Domaine de la Plaine
45240 – Marcilly-en-Villette
02.38.76.11.73

35 € le GF
27 € le repas

shot-gun
9 h 00

19.10.24



• Les résultats à l’issue de chaque rencontre n’étaient plus annoncés suite à un 
sondage en 2020. 

  Ils reviendront pour les divisions où un membre de la commission est présent. 
  Pour les autres divisions, si des AS se portent candidates pour nous aider, nous pourrons le 
mettre en place
  Dans tous les cas, ces annonces le jour même restent des résultats provisoires

• Rappel des problèmes fréquents de désistements des inscriptions voire cette 
année des forfaits d’équipe entière (tours de championnat et finale / barrage)

  complexité des départs / dispos de la commission / image vis-à-vis des golfs.
  Merci de prêter une attention particulière en :

• Inscrivant les joueurs avec un maximum d’anticipation sur l’extranet
• Prévenir au plus tôt des désistements / annulation

• Comme l’an passé les attestations employeurs seront à déposer dans le Drive
• Désidérata (heure de départs …). Il est parfois difficile de satisfaire tout le monde en 

temps et en heure. Si trop de demande intervenaient, la commission étudierait la 
fin des prises en compte.

Informations 
complémentaires



Mérite 2023


